
Smlouva o výpůjčce
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I 

Smluvní strany
Město Turnov

se sídlem: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

zastoupená: Ing. Tomášem Hockem, starostou města 
IČ: 00276227 

DIČ: CZ 00276227 

(dále jen ,,půjčitel“)

a

Středisko volného času Žlutá ponorka Turnov, příspěvková organizace 

se sídlem: Husova 77, 511 01 Turnov 

zastoupená: I  

zapsané u Krajského soudu v Hradci Králové, spis. zn. Pr 100 
IČ: 00855022 

(dále jen ,,vypůjěitel“)

Článek II

Předmět a účel výpůjčky
1. Půjčitel na základě této smlouvy v souladu s § 2193 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, přenechává vypůjčiteli níže uvedenou nezuživatelnou věc blíže určenou 
Inventárním seznamem drobného majetku a Inventárním seznamem movitého investičního 
majetku, které jsou součástí Smlouvy o výpůjčce (dále jen „vypůjčená věc“), a zavazuje se 
mu umožnit její bezplatné a dočasné užívání.

2. Vypůjčitel se tímto zavazuje, že bude vypůjčenou věc řádně užívat v rámci činnosti Střediska 
volného času Žlutá ponorka.

3. O předání a převzetí vypůjčené věci bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 
V něm bude uveden i aktuální stav věci.

4. Vypůjčitel není oprávněn užívat věc za jiným než dohodnutým účelem. Pokud vypůjčitel 
užívá věc k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc do užívání, je povinen ji na žádost 
půjčitele bezodkladně vrátit.

5. Vypůjčitel není oprávněn věc přenechat jiné osobě.
1



Článek III 

Trvání výpůjčky
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.10.2019 do 1.9.2024.

2. Vypůjčitel je vypůjčenou věc oprávněn řádně užívat podle této smlouvy po dobu uvedenou 
v odst. 1. tohoto článku.

3. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve, než bylo smluveno podle 
odstavce 1. tohoto článku pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 
Vypůjčitel má v takovém případě věc bezodkladně půjčiteli vrátit.

Článek IV

Práva a povinnosti smluvních stran
Vypůjčitel je povinen během trvání této smlouvy půjčiteli a ostatním osobám oprávněným ke 
kontrole umožnit přístup k vypůjčené věci za účelem kontroly projektu „Vybudování odborné 
učebny pro mineralogii a keramiku44 s registračním číslem 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 075/0006708, finančně podpořeného z Integrovaného regionálního 
operačního programu v rámci Programového období 2014-2020.

Článek V 

Smluvní pokuta
Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole projektu 
„Vybudování odborné učebny pro mineralogii a keramiku44 s registračním číslem 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 075/0006708 přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. IV 
této smlouvy, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši odvodu, stanoveném kontrolním orgánem 
v souvislosti s nesplněním povinnosti dle článku IV.

Článek VI

Odpovědnost za škodu
V případě, že v době, kdy je vypůjčená věc v držení vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo poškození 
vypůjčené věci, zavazuje se vypůjčitel uhradit půjčiteli náhradu škody podle aktuální účetní 
hodnoty. Porucha nebo běžné opotřebení se nepovažuje za poškození věci.

Článek VII 

Závěrečná ustanovení
1. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva jsou určené pro půjčitele a jeden 

pro vypůjčitele.

2. Práva a povinnosti stran neupravené touto smlouvou se řídí zákonem ě. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

2



3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla sepsána po vzájemné dohodě, na základě 
pravdivých údajů, vážně míněné, svobodné a pravé vůle, prosté nátlaku a donucení a na 
důkaz ji vlastnoručně podepsali.

5. Záměr města půjčit nezuži vatě lnou věc blíže určenou inventárními seznamy byl schválen
radou města dne 2019, usnesením RM Č. /2019 nadpoloviční většinou hlasů
všech členů rady.

V Turnově dne 30. io. V Turnově dne. 

Vypůjčitel

Ing. Tomáš Hocke, 
starosta Města Turnov

Přílohy:
Inventární seznam drobného majetku 
Inventární seznam movitého investičního majetku

3







r

<


		2019-11-07T09:22:30+0000
	Not specified




